Ad ff. C. de precib. impe. offerē.

Tercera partida.

concessa dilatio p̄ principē nō erit periurus secus si ipse impetrauit. Ego vero crederē eū in vtroq; casu incurrere periurū nisi difficultas ex qua nō posset soluere adesset quo casu et sine iuratoria dilatione nō incurreret periurū per ea quæ habentur. c. breui. de iureiuran.

2 *¶* **Fiador.** Approbat opinionem glo. in l. vniuersa. qd̄ tūc dño sit p̄franda securi-

tas seu satisfactio, si petatur a creditore ad curus intellectu & limitatio nē, vide Alex. cōli. 205. vol. 2. & an ista satisfactio remitti possit per rescriptū principis. gl. dicit qd̄ nō in. d. l. vniuersa. cōtra: iū tū tenent ibi Doct. si apponatur clausula nō obstare, qd̄ ego limitarem nisi ex omisione satisfactiois debitū perderetur: quia tūc esset in effectu tollere debitū qd̄ non pōt v̄ hic haberi nisi subesset causa. vt dixi. in. l. p̄cedēti. qd̄ autē si debitor satisfacere nō possit: dicit qd̄ nō gaudet dilatio- ne, scdm̄ Salū. in. d. l. vniuersa. quicquid dixerit ibi Cyn̄ licet ista. l. infr. in verbo not. quisielle videa turaliud innuere: sed intelligere nollit vel nō posset: quia de mente principis est nō aliter concedere dilationē, q̄ si ne dubio p̄cederet, q̄ dilatio fuit concessa per principem ex alia causa, q̄ ex causa paupertatis: nā si p̄pter paupertatē concessisset, nō est verisimile principē voluisse arētare illū ad satisfactio-

tionem, quā prestare non posset, & sic rescriptū esset elusorū vel saltem sufficeret tunc cautio iuratoria, seu cauere cū gñali hypotheca bonorū, & adiectione p̄one scdm̄ Bal. nouellū in suo tractatu de dote. fo. 44. in. 12. speciali. sed istud dictū Bal. nouelli forte nō procederet stante ista lege, quæ etiā exigit satisfactio- nem in casu, quo dilatio concessa fuit, propter paupertatē, nisi princeps in rescripto renuocaret satisfactio- nem ex causa paupertatis, qd̄ posset attenda cōi Doctorum opinione, & debitū non perderetur ex omisione satisfactiois, vt dixi: quia forte siue satisfacisset siue non, tū temporis propter paupertatē, non posset ab eo exigi debitū; nec posset satisfacere. Hodie vero

a quien deuen el debdo: por todo esso en saluo finca lo suyo, e tenemos por bien que lo cobre, e lo aya. E porq̄ sea mas seguro ende, dezimos que quādo tal carta fuere ganada contra el, e gela mostraren: estonce puede demādar fiador^a a aquel q̄ quisiere vsar della que el pague al plazo que el rey le otorgo. E si el que gano la carta nō le quisiese dar fiador, mandamos que non vala la carta, nin empezca a aquel contra quien fue ganada.